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Obchody 15-lecia Powiatu Kolskiego

*Powiat kolski świętował 15-lecie swojej samorządności. Na zaproszenie władz powiatu gościem
uroczystości, które odbyły się 14 marca tego roku w Klasztorze oo. Paulinów w Brdowie był Marek
Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.*

Obchody rozpoczęły się mszą świętą koncelebrowaną przez Biskupa Ordynariusza Diecezji Włocławskiej.
Następnie w Sali Papieskiej odbyło się spotkanie jubileuszowe, którego jednym z punktów było wręczenie
przez Marszałka Marka Woźniaka Odznak Honorowych „Za Zasługi dla Województwa
Wielkopolskiego”.

Charakterystyka gospodarcza powiatu zdominowana jest przez rolnictwo i przemysł, głównie
wydobywczy (sól kamienna), ceramiczny i spożywczy. W przestrzeni powiatu zauważalne są pozytywne
zmiany, jakie niosą ze sobą fundusze europejskie. Największym przedsięwzięciem realizowanym przez
Starostwo Powiatowe w Kole ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego
na lata 2007 - 2013 jest projekt „Przebudowa drogi powiatowej nr 3401P Kłodawa – Przedecz – Rybno”
o całkowitej wartości ponad 15 mln złotych. Szczególny charakter ma zadanie „Zachowanie
europejskiego i światowego dziedzictwa kulturowego. Projekt inwestycyjny dotyczący byłego
niemieckiego Obozu Zagłady Kulmhof w Chełmnie nad Nerem, podnoszący jego wartość muzealną i
turystyczną”, realizowany przez Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie – instytucji kultury Samorządu
Województwa Wielkopolskiego. W najbardziej na wschód wysuniętym powiecie Wielkopolski znajdziemy
łącznie ponad trzydzieści realizacji dotowanych z funduszy WRPO.

Beneficjenci z terenu powiatu kolskiego aplikowali również o środki w ramach Programu Rozwoju
Obszarów Wielskich na lata 2007-2013. Obszar powiatu kolskiego w ramach Programu zasiliły ponad
33 mln zł, z tego najwięcej w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” -
ponad 21 mln. Natomiast w ramach pomocy unijnej na działanie „Odnowa i rozwój wsi” Samorząd
Województwa Wielkopolskiego przeznaczył ponad 8 mln zł, a w ramach Inicjatywy Leader powiat kolski
otrzymał ponad 3 mln zł.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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